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Introduktion till VIS 

VIS står för Verksamhets Informations System. Det långsiktiga målet med VIS är att medarbetare 
inom KI ska ha tillgång till ett användarvänligt verktyg som stöd för uppföljning, analys och 
styrning av verksamheten. I systemet ska man kunna ta del av nyckeltal, kvalitetsindikatorer och 
kvantitativ information om KI:s och respektive institutions verksamhet. 
 
VIS är baserat på en programvara som heter Qlikview. Qlikview är ett analysverktyg som gör det 
möjligt att hämta och sammanställa data från olika källsystem och presentera detta på ett 
enkelt och tydligt sätt. De olika sammanställningarna med information kallas för applikationer.  
 
 

 

Att använda QlikView 

Inloggning 
 
Använd följande adress för att logga in i VIS:   
 
https://vis.ki.se/qlikview/ (skriv inte www före).  
 
När du loggar in i VIS använder du samma användarnamn (KI-ID) och lösenord som du använder 
när du loggar in på din dator.   
 
Beroende på var på KI du sitter så skall du antingen enbart ange KI-ID (Alternativ 1) eller skriva 
user\KI-ID (alternativ 2) – se exempel nedan. 
 
 
Alternativ 1        Alternativ 2  
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Val av applikation 
 
När du loggat in kommer du till QlikView AccessPoint. Beroende på vilken behörighet du har 
visas de applikationer som du har behörighet till. Applikationen vi skall titta på här heter 
Ledningsvy.qvw som du dubbelklickar på för att öppna. 
 

 
 

Vanligt fel vid utsökningar 
 
Ett relativt vanligt misstag när man arbetar med Qlikview är att man tidigare har markerat ett 
val och sedan missat att det valet fortfarande hänger kvar när man gör en ny utsökning. I 
flikarna ”Myndighetskapital översikt”, ”Myndighetskapital institution”, ”Bibliometri flera 
institutioner, ”Bibliometri enstaka institution” som beskrivs längre fram finns det ett 
informationsfält som heter ”Aktuella Val” – där ser man vilka utsökningar man har gjort och som 
det är bra att ha koll på för att veta vilka utsökningar det är man tittar på. 
 
För att radera ett val klicka på det lilla ”suddgummit” som står till höger om rubrikerna. 
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Fliken Om.. 
 
Applikationerna består av att ett antal olika flikar. Första fliken ”Om..” beskriver rapporten och 
när den senast uppdaterades.  
 
 

 
 

Institutionsrapport 
 
På alla flikar utom ”Myndighetskapital översikt” kan man skriva ut en institutionsrapport i pdf-
format. I exemplet har vi valt H2 - BioNut samt Q4 2017. Gå under ”Välj rapport” (se röd ring) 
och klicka på ”Institutionssammanställning helår (välj en eller flera institutioner)” 
 

 
 
 
En sexsidig rapport kommer då fram som innehåller: 
 

 Ekonomiska värden 

 Bibliometrisk data – organisationsbaserad samt författarbaserad 

 Data utbildning grund- och avancerad (UGA) nivå samt forskning och utbildning på 
forskarnivå (FUF) – inte uppdaterat per 2018-05-08 pga koppling saknas mot Ladok 3 

 Personaldata 



6 
 

Skriva ut samt spara Institutionsrapporten 
 
För att spara samt skriva ut rapporten dra med muspekaren längst ner på sidan – ett 
verktygsfält kommer då upp. Klicka på disketten (se röd ring) och spara ner dokumentet på 
önskat ställe. Det går även bra att skriva ut rapporten här genom att klicka på skrivaren (se grön 
ring). 
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Fliken Översikt 
 
”Översikt” visar ett antal nyckeltal samt ovan nämnda institutionssammanställning. 
 
När man går in på fliken ”Översikt” visas hela resultatet för KI default för det senaste helåret (i 
exemplet nedan Q4 2017, se röd ring) 
 

 

Att göra ett val 
 
För att se en specifik institution klicka på pilen intill rubriken ”Institution” (se röd ring) – en lista 
kommer då upp med valbara institutioner.  
 

 
 



8 
 

Klicka sedan på den institution som du vill se – vald institution grönmarkeras då och visas som 
ett val till höger om rubriken Institution (röd ring). I exemplet nedan väljer vi H2 – BioNut. 
 
För att välja ett annat kvartal klicka på pilen till höger om rubriken Årskvartal (blå ring) – en lista 
kommer då fram på valbara kvartal. Observera att alla kvartal visas ackumulerat – dvs kvartal 3 
visar en total av kvartal 1, 2 samt 3. I exemplet väljer vi 2015 Q4. 
 

 
 

Hjälptext 
 
Varje nyckeltal har en hjälptext som beskriver nyckeltalet. För att komma åt hjälptexten klicka 
på cirkeln med ett ”i” intill respektive nyckeltal (se röd ring) – en förklarande text kommer då 
upp. Hjälptexten stängs genom att trycka på Stäng fönster längst ner till vänster i rutan. 
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Fliken Myndighetskapital översikt 
 
Här visas en översikt av alla institutionser myndighetskapital. Det går att välja år mellan 2010-
tom föregående år genom att klicka på önskat år i boxen ”År” (se röd ring).  
 
Det finns tre olika diagram man kan välja på, dessa väljer man genom att klicka på de grå 
knapparna som ligger till vänster om diagrammet (se grön ring). 
 
De två röda linjerna (se svart ring) markerar vilket utrymme som myndighetskapitalet bör ligga 
mellan enligt rektorsbeslut 2016-12-20 (diarienr 1-203/2015) dvs mellan 8-15%. 
 
 

 
 

Diagram 1.1 – Uppdelat Centralt/Lokalt 
 
Detta diagram visar hur myndighetskapitalet är uppdelat mellan ”Centralt” och ”Lokalt”: 
 

 Centralt - avser det ackumulerade kapital som finns på central institutionsnivå till 
prefektens förfogande, för exempelvis strategiska satsningar och/eller samfinansiering. 
Här ingår även ackumulerat saldo av institutionens stödverksamhet (INDI-finansierad 
verksamhet).  

 Lokalt - avser det myndighetskapital som finns ute i kärnverksamheten på institutionen.   
 
Myndighetskapitalet presenteras default i procent och beräknas genom att dividera det totala 
ackumulerade myndighetskapitalet med institutionens årsomsättning (totala intäkter under ett 
år).  
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Det går även att se det monetära värdet av myndighetskapitalet, för att göra den utsökningen 
klickar man i boxen ”Belopp tkr” till höger om diagrammet. Vill man se i procent igen så klickar 
man i boxen som heter ”Procent” (se röd ring). 
 
För att se totalen för en institution kan man göra en sk ”mouse over” – låt muspekararen vila 
över en stapel (i exemplet BioNut) – det totala procentbeloppet samt värdena i tkr visas då (se 
svart ring) 
 
I exemplet nedan har år 2015 valts vilket man kan se i ”Aktuella val”-boxen (blå ring) 
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Diagram 1.2 – Uppdelat UGA/FUF 
 
Detta diagram visar hur myndighetskapitalet är uppdelat mellan UGA (Utbildning på Grund- och 
avancerad nivå) samt FUF (Forskning och Utbildning på forskarnivå).  
 
Även här går det att se siffrorna både procentuellt och i tkr. Den procentuella fördelningen 
beräknas även här genom att dividera myndighetskapitalet i respektive verksamhetsgren med 
institutionens totala årsomsättning.  
 

                                                       
 
 

 
 
Här kan man även göra en separat utsökning för antigen UGA eller FUF – klicka i önskat val i 
boxen ”Verksamhetsgren” (se röd ring nedan). I exemplet väljer vi FUF. 
 
Enbart myndighetskapitalet avseende FUF visas nu. Notera att de procentuella värdena har 
förändrats – det beror på att divisionen mellan myndighetskapital och omsättning enbart tar 
hänsyn till vald verksamhetsgren (i vårt exempel FUF) enligt uträkning:  
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I ”Aktuella val”-boxen (grön ring) kan man nu se vilka val som har gjorts dvs FUF och år 2015. 
 

 

 

Diagram 1.3 – Uppdelat Statsanslag/Bidrag/Uppdrag 
 
Detta diagram visar hur myndighetskapitalet är uppdelat mellan Statsanslag, Bidrag och 
Uppdrag.  
 
Även här går det att se siffrorna både procentuellt och i tkr. Den procentuella fördelningen 
beräknas enligt samma princip som i tidigare avsnitt men med hänsyn till respektive 
verksamhetskategori.  
 
Här kan man göra en separat utsökning för vald verksamhetskategori - klicka i önskat val i boxen 
”Verksamhetskategori” (se röd ring).  
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I exemplet väljer vi Bidrag.  
 
Notera att alla val som har gjort presenteras i ”Aktuella Val-boxen” högst upp till vänster (se 
grön ring). För att radera ett val klicka på ”suddgummit” till höger om rubrikerna. 
 
 

 
 
 
Observera att det likt det tidigare exemplet UGA/FUF nu är förändrade procentsatser. Detta då 
vi nu ser myndighetskapitalet isolerat enbart inom verksamhetskategorin Bidrag:  
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Fliken Myndighetskapital institution 
 
Här kan en specifik institution sökas fram – gå in i boxen ”Institution” (se röd ring) och välj 
önskad institution.  
 
Även här finns det tre olika diagram man kan välja på, dessa väljer man genom att klicka på de 
grå knapparna som ligger till vänster i diagrammet (se grön ring).  
 
 

 
 

Diagram 2.1 – Uppdelat Centralt/Lokalt 
 
I exemplet väljer vi BioNut. Nu ser man BioNut:s myndighetskapital uppdelat på ”Lokalt” och 
”Centralt” (för definition se ovan sid 9). 
 
Även här går det att se uppdelningen antigen procentuellt eller i tkr – klicka i önskad variabel 
högst upp till höger (se röd ring) 
 
För att se totalen för en stapel kan man göra en ”mouse over” – låt muspekaren vila över 
stapeln så ser man totalen för stapeln, i exemplet år 2015 (se svart ring).  
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Diagram 2.2 – Uppdelat UGA/FUF 
 
I detta diagram ser man myndighetskapitalet uppdelat på UGA och FUF. Även här går det att 
selektera ut UGA samt FUF i boxen ”Verksamhetsgren” (se röd ring).  
 
I ”Aktuella val”-boxen ser vi att Bionut fortfarande ligger kvar som ett val (se blå ring) 
 
”Mouse over”-funktionen gör att man kan se totalen för vald stapel (se svart ring). 
 

 
 
I exemplet väljer vi UGA. 
 
Enbart myndighetskapitalet avseende UGA visas nu. Notera att de procentuella värdena har 
förändrats – det beror på att divisionen mellan myndighetskapital och omsättning enbart tar 
hänsyn till vald verksamhetsgren (i vårt exempel UGA).  
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Om man vill se hur UGA är uppdelat på ex Centralt/Lokalt kan man gå in i diagrammet avseende 
Centralt/Lokalt (röd ring) så ser man önskad uppdelning. 
 

 
 

Diagram 2.3 – Uppdelat Statsanslag/Bidrag/Uppdrag 
 
Detta diagram visar hur myndighetskapitalet är uppdelat mellan Statsanslag, Bidrag och 
Uppdrag för den valda institutionen. Även här går det att se siffrorna både procentuellt och i tkr 
(se röd ring) 
 
Här kan man göra en separat utsökning för vald verksamhetskategori - klicka i önskat val i boxen 
”Verksamhetskategori” (se blå ring).  
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I exemplet väljer vi Statsanslag. Observera att det likt det tidigare exemplet UGA/FUF ger 
förändrade procentsatser då vi nu ser myndighetskapitalet isolerat enbart inom 
verksamhetskategorin Statsanslag:  
 

                                                     
 
 
Notera att alla val som har gjort presenteras i ”Aktuella Val-boxen” högst upp till vänster (se röd 
ring). För att radera ett val klicka på ”suddgummit” till höger om rubrikerna. 
 
 

 
 
Om man vill se hur Statsanslag uppdelat på ex Centralt/Lokalt kan man gå in i diagrammet 
avseende Centralt/Lokalt (röd ring) så ser man önskad uppdelning. 
 
”Mouse over” gör att man ser totalen för en vald stapel (se grön ring). 
 
 

 
 
 



18 
 

Fliken Bibliometri flera institutioner 
 
Denna flik visar organisationsbaserad data, dvs publikationerna räknas till de institutioner där 
de är adresserade vid publiceringen. 
 
Fliken uppdateras när det uppdateras i källsystemet för bibliometri – dvs en gång per vecka. 
 

 
 
Här kan man välja en eller flera institutioner samt åtta olika bibliometri-indikatorer. För att göra 
ett val tryck ner Ctrl-tangenten och klicka på de institutioner som önskas i boxen ”Institution” till 
vänster (röd ring). Markera sedan önskad indikator i boxen ”Bibliometrigrafer” (blå ring). 
 
Åren 2013-tom föregående år är default valda men om man vill se något annat år kan man 
klicka på det önskade året i boxen ”År” (grön ring). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

I exemplet nedan har vi valt Fyfa, Labmed och CNS samt indikatorn ”Andel internationella 
sampublikationer”. Vi får då fram nedanstående graf. För att få mer information om 
indikatorvärdet klicka på Informationsrutan till höger (röd ring). 
 

 
 
För att radera gjort val klickar man på ”suddgummit” i boxen ”Aktuella val” – valet man har gjort 
försvinner då (röd ring). 
 

 
 
Istället visas värdet för hela KI på den valda indikatorn. 
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Fliken Bibliometri enstaka institution 
 
Även här visas organisationsbaserad data. 
 
I den här fliken ser man ett antal biblometriska indikatorer för en enstaka institution eller hela 
KI. Välj i boxen ”Institution” genom att klicka på önskad institution. För att få information om 
indikatorn klicka på informationsrutan som finns intill varje diagram (se röd ring) 
 

 
 
 


